Республика Мордовия

Чамзинский муниципальный район

Глава Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2018г.

№ 2
                                                        р.п.Чамзинка

О вынесении на публичные слушания проекта

решения Совета депутатов Чамзинского
муниципального района «Об утверждении изменений в
Устав Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия»

В целях приведения Устава Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района «Об утверждении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» (приложение №1).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 03.04.2018г. в 14-00 часов в здании администрации Чамзинского муниципального района, (малый зал, 2 этаж), расположенного по адресу: р.п.Чамзинка, ул.Победы, д.1.

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

4. Предложения по проекту решения принимаются рабочей группой с 26.03.2018г. до 02.04.2018г. включительно, в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений согласно приложению №3 к настоящему Постановлению по адресу: 431700, Республика Мордовия, Чамзинский район, р.п.Чамзинка, ул. Победы, д.1, тел. 21989 (юридический отдел), с 9-00 до 17-00, обеденный перерыв с 13-00 до 14-00 ежедневно, кроме выходных дней.

5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района «Об утверждении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Чамзинском муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 8 июня 2011 г. N 234.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава
Чамзинского муниципального района

В.Г. Цыбаков
Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

( –я сессия)

__.__.2018г.
№ ____

р.п.Чамзинка

«Об утверждении изменений в Устав Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия»
В целях приведения Устава Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия следующие изменения:

1) в статье 3:

а) дополнить часть 1 пунктом 37 следующего содержания:

«37) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Чамзинского муниципального района.».

2) в статье 3.1:

а) пункт 12 части 1 изложить в следующей редакции:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;
б) дополнить часть 1 пунктом 14 следующего содержания:

«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

3) в статье 11:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции «Статья 11.
Публичные слушания, общественные обсуждения»

 б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. На публичные слушания должны выноситься:

 1) проект устава Чамзинского муниципального района, а также проект решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района о внесении изменений и дополнений в устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Мордовия или законов Республики Мордовия в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета Чамзинского муниципального района и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

4) вопросы о преобразовании Чамзинского муниципального района, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется нормативным правовым актом Совета депутатов Чамзинского муниципального района и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Чамзинского муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Чамзинского муниципального района, опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».

г) дополнить статью 11 частью 5 следующего содержания:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
4) в статье 18:

а) пункт 4 части 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Чамзинского муниципального района;»;

5) в статье 27:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы Чамзинского муниципального района избрание главы Чамзинского муниципального района, избираемого Советом депутатов Чамзинского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов Чамзинского муниципального района осталось менее шести месяцев, избрание главы Чамзинского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов Чамзинского муниципального района в правомочном составе.

В случае, если глава Чамзинского муниципального района, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Главы Республики Мордовия об отрешении от должности главы Чамзинского муниципального района либо на основании решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района об удалении главы Чамзинского муниципального района  в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет депутатов Чамзинского муниципального района не вправе принимать решение об избрании главы Чамзинского муниципального района, избираемого Советом депутатов Чамзинского муниципального района из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                                                                    Председатель Совета депутатов

Чамзинского муниципального района             Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                       Республики Мордовия

____________________ В.Г.Цыбаков                    ____________________ В.Я.Борисов
Приложение №2

к Постановлению Главы

Чамзинского муниципального

    района от 23.03.2018 года № 2
СОСТАВ

РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ

Суродеева Н.П. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов Чамзинского муниципального района по социально-правовым вопросам, председатель;

Сатункин О.Б.– депутат Совета депутатов Чамзинского муниципального района, заместитель председателя;

Настина С.М. – начальник юридического отдела администрации Чамзинского муниципального района, секретарь;

Члены рабочей группы:

Тюрякин В.П. – руководитель аппарата администрации Чамзинского муниципального района;

Козырева Н.В. – начальник отдела по обеспечению взаимодействия с представительным органом администрации Чамзинского муниципального района.

Приложение №3

к Постановлению Главы

Чамзинского муниципального

района от 23.03.2018 года № 2
ФОРМА

  ВНЕСЕНИЯ   ПРЕДЛОЖЕНИЙ

	№ п/п
	Глава,

статья,

часть статьи,

пункт
	Текст проекта
	Текст поправки
	Текст проекта с учетом поправки
	Кем внесены поправки

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан) внесшего (внесших) предложение (предложения)
	Домашний адрес, телефон

Подпись гражданина (граждан) _________________________________________